
Příprava příručky usnadňující výběr 
a změnu knihovního softwaru

Eva Cerniňáková

Seminář Evergreen v českých knihovnách
Národní knihovna ČR, 8.10. 2018



Cíl Poskytnout veřejným i odborným 
knihovnám návod, jak postupovat 

● při zavádění knihovního 
softwaru, 

● při přechodu na vyšší verzi 
knihovního softwaru,

● při přechodu na jiný knihovní 
software.



Témata Standardy

Příprava na automatizaci knihovny

Analýza procesů knihovny

Finanční a personální zajištění

Typologie  softwarů a  způsoby 
jejich provozování

Projekt přechodu na nový software

Sledování a vyhodnocování trendů

...



Zaměření Stručné základní informace

Důraz na praktické postupy

Obecná doporučení (nikoliv 
konkrétní softwary)

Možnost pravidelné 
aktualizace informací



Zveřejnění Elektronická podoba na webu 
Národní knihovny ČR

Možnost stažení a tisku 
jednotlivých kapitol

Vydání na jaře  2019



Garanti příručky Mgr. Eva Cerniňáková 
(cernin@jabok.cz)

PhDr. Linda Jansová, Ph.D. 
(linda.jansova@gmail.com)

mailto:cernin@jabok.cz
mailto:linda.jansova@gmail.com


Co by podle Vás 
nemělo v příručce 
chybět?

● …
● …
● …
● …


